

**Protokół nr 26/16  
ze wspólnego posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej  
oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 21 listopada 2016 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Łukasz Kasprowicz. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej, Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Krystyna Przynoga przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Mosińskiej Bibliotece Publicznej w Mosinie. Przekazała także informację o sukcesie, jaki odniósł Mosiński Teatr bez Kurtyny w Konkursie Teatrów Amatorskich „Melpomena 2016” w Środzie Wielkopolskiej. Teatr zdobył tam nagrodę specjalną Petarda Prix.

Ewelina Waligórska z Referatu Finansowo-Budżetowego przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Roman Kolankiewicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej udział brało 4 jej członków.

Następnie Ewelina Waligórska z Referatu Finansowo-Budżetowego udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, w jakim terminie będą ogłoszone konkursy na realizację zadań przez organizacje pozarządowe (na początku grudnia); wskazania, kto może starać się o środki w dziale Bezpieczeństwo publiczne (wszystkie organizacje i podmioty mające zadania statutowe w tym zakresie); wskazania, jakie uwagi zgłoszone przez organizacje pozarządowe w czasie konsultacji społecznych zostały odrzucone (propozycja dodania dodatkowych wskaźników oceny realizacji programu, propozycja powierzania zadań publicznych, włączenie dodatkowego sposobu informowania o naborze w postaci mailingu).

Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michałak oświadczył, że w związku z wpływaniem dokumentów dotyczących wprowadzenia Karty Mieszkańca, prosi członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie o uwagi w tej sprawie do 14 grudnia br. Dokumenty dotyczące Karty Mieszkańca stanowią *załącznik niniejszego protokołu*. Przedstawił także pomysł zorganizowania gminnego konkursu wiedzy o samorządzie terytorialnym dla gimnazjów.

Następnie Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu odbyła dyskusję na temat nowej mapy Gminy Mosina.

Radny Marian Jabłoński zaproponował, aby zamieszczać w „Informatorze Mosińskim” mapki poszczególnych sołectw i osiedli, jako dodatkową wkładkę lub środkowe strony.


Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur przedstawiła prośbę zgłoszoną przez 4 gminy Śląska Opolskiego. Prośba dotyczy poparcia czterech uchwał, apeli o uchylenie Rozporządzenia Rady Ministrów z 19 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz zmiany nazwy gminy.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu poparła bez sprzeciwu propozycję przygotowania uchwał dotyczących poparcia wyżej wymienionej sprawy.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.

przewodniczył  
  
Łukasz Kasprowicz

przewodniczył  
  
Roman Kolankiewicz

przewodniczył  
  
Dominik Michalak

protokołowała  
  
Monika Kujawska